

2020-01-24

TJÄNSTESKRIVELSE
SOCN 2020/37

Socialnämnden

Stimulansmedel för att skapa goda förutsättningar för vårdens medarbetare inom den kommunala hälso- och sjukvården

Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning av ärendet

I slutet av 2019 blev Nacka kommun tilldelad 884 390 kronor i statliga medel. Medlen skulle användas till att skapa goda förutsättningar för vårdens medarbetare inom den kommunala hälso- och sjukvården.

Enligt beslut från enhetschef fördelades medlen till anordnare inom den kommunala hälso- och sjukvården inom socialnämndens och äldrenämndens verksamhetsområden. Fördelning gjordes i relation till antal Nacka kunder per anordnare.

Ärendet

Regeringen avsatte, i slutet av 2019, 100 000 000 kronor till kommunerna för att skapa goda förutsättningar för vårdens medarbetare inom den kommunala hälso- och sjukvården. Storsthlm fick i slutet av 2019 i uppdrag att fördela 20 miljoner i statliga stimulansmedel till kommunerna i Stockholms län. Fördelningen gjordes i relation till befolkningsandel, baserat på befolkningsunderlaget den 1 november 2018.

Nacka kommun blev tilldelat 884 390kr.

Medlen fick användas till att stärka redan pågående satsningar eller bibehålla effekter av redan gjorda satsningar inom den kommunala hälso- och sjukvården. Medlen fick användas till aktiviteter som redan hade genomförts, då medlen var tänkta att täcka kostnader för hela 2019. I likhet med tidigare överenskommelse skulle privata verksamheter med offentlig finansiering kunna ta del av medlen inom överenskommelsen.

Medlen fick användas till att utveckla arbetets organisering, öka bemanningen, utveckla arbetsätt och verksamhetsstöd som bidrog till att attrahera, behålla och utveckla medarbetare inom hälso- och sjukvården. Det betydde att de kunde användas till insatser inom något eller några av områdena nedan.



- It- stöd och processer för förenklad administration och bättre tillgång till information
- Smartare användning av medarbetarnas kompetens
- Stöd till planering av långsiktig kompetensförsörjning
- Utveckla medarbetarnas förutsättningar och vårdens verksamheter, vilket innefattar såväl ledarskap, arbetsmiljö som att öka möjligheterna att rekrytera, insatser för att behålla och utveckla medarbetare, förutsättningar för utvecklingsarbete, kapacitets- och produktionsplanering och verksamhetsstöd.

Enligt beslut från enhetschef fördelades medlen till anordnare inom den kommunala hälso- och sjukvården inom socialnämndens och äldre- och vårdnämndens verksamhetsområden. Fördelning gjordes i relation till antal Nackakunder per anordnare.

Medlen kunde användas retroaktivt eftersom de skulle förbrukas under 2019. Anordnare redovisade i sin ansökan till äldre- och vårdnämnden för vilka aktiviteter medlen avsågs att användas till. Äldre- och vårdnämnden redovisade användningsområdena till Storsthlm den 31 januari 2020.

Ekonomiska konsekvenser

Enhetschef har beslutat att fördela stimulansmedlen mellan anordnare för kommunala hälso- och sjukvårdsinsatser beräknad på hur många Nackabor anordnare ansvarar för. Hela beloppet 884 390kr fördelas till anordnare.

Konsekvenser för barn

Stimulansmedlen får inga direkta konsekvenser för barn.

Helena Lindenius
Enhetschef
Omsorgsenheten

Elisa Reinikainen
Medicinskt ansvarig sjuksköterska
Äldre- och vårdnämnden